ПРОТОКОЛ  № 210                                                                                                                             Заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциация                                                                              «Уральское общество изыскателей»
г.Екатеринбург                                                                                                    «23» декабря 2022г.
Заседание проводится в заочной форме.

Всего членов Совета  – 9 человек

Из них:  Присутствовали: Радаев В.В. – Президент Совета

Теляков А.Ю. – член Совета

Хлопова Н.Н. – член Совета

Алехин В.Н. – член Совета

Курочкин О.Б. – член Совета

Боровкова Е.В. – член Совета

Скалин А.В. – член Совета
Итого 7 членов Совета. Явка 78 %. В соответствии с Уставом Ассоциации кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:

1. Утверждение результатов обобщённого анализа деятельности членов Ассоциации в  2021г.

2. Утверждение графика документальных проверок членов СРОА «УралОИЗ» на 2023 год.
По 1 вопросу повестки дня : Утверждение результатов обобщённого анализа деятельности членов Ассоциации в  2021г.

       В соответствии  с п.4.2. «Положения о проведении СРОА «УралОИЗ» анализа деятельности своих членов», Исполнительная дирекция подготовила обобщённый анализ деятельности членов Ассоциации в  2021г. на основе отчётов членов Ассоциации. На дату заседания Совета из 149 членов Ассоциации  не получены отчёты от 51 организации, что составляет 34,2%.(В 2020г. было 47,7%).  По данным представленных отчётов, превышения фактических объёмов производства над заявленными уровнями в Компенсационных фондах (КФ) возмещения вреда и обеспечения договорных обязательств не выявлено. Повышения уровней  ответственности и производства соответствующих доплат в КФ не требуется. Данные о членах,  не представивших отчёты, направлены в Контрольную комиссию для проведения проверок и устранения замечаний.

           Обобщенный анализ деятельноси членов Ассоциации размещен на сайте СРОА «УралОИЗ» в разделе «Отчетность».

           Поступило предложение:

      1.Утвердить результаты обобщенного анализа деятельности членов Ассоциации в 2021г. (см.сайт СРОА «УралОИЗ».

      2. Направить сведения об организациях,  не представивших отчёты, в Контрольную комиссию для проведения проверок и устранения замечаний.

      Голосовали:                                                                                                                                                                «За» - 7
«Против» -  нет                                                                                                                                      «Воздержался» - нет
Решили: 1.Утвердить результаты обобщенного анализа деятельности членов Ассоциации в 2021г.

      2. Направить  сведения об организациях,  не представивших отчёты, в Контрольную комиссию для проведения проверок и устранения замечаний.

   По 2 вопросу повестки дня : Утверждение графика документальных проверок членов СРОА «УралОИЗ» на 2023 год.
             Контрольной комиссией был разработан график документальных проверок членов СРОА «УралОИЗ» на 2023 год. В соответствии с «Положением о Контрольной комиссии СРОА «УралОИЗ», данный график должен быть утвержден Советом Ассоциации. График прилагается к данному Протоколу.
             Поступило предложение: Утвердить график документальных проверок членов СРОА «УралОИЗ» на 2023 год.

Голосовали

ЗА – 7
Против – нет
Воздержался – нет
Решили: Утвердить график документальных проверок членов СРОА «УралОИЗ» на 2023 год.

Президент Совета СРОА«УралОИЗ» ___________________________________В.В.Радаев
PAGE
1